Po

ukończeniu 14 roku życia każdy mieszkaniec otrzymywał od burmistrza lub wójta świadectwo, że jest zapisany w księdze. Wymagano również świadectwa w wypadku czasowego przeniesienia się do innej gminy.

W dniu 10/22 listopada 1861 roku Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła przygotowaną przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych Instrukcję o formowaniu, prowadzeniu i utrzymywaniu ksiąg ludności w gminach miejskich i wiejskich w Królestwie Polskim. Księgi miały być jak dotąd dwojakiego rodzaju: ludności stałej oraz ludności niestałej, dotychczas zwane meldunkowymi.